Jasno je da Ebul Atahije želi da kaže: *Terektu ma ehvahu lima ahšahu* (Ostavio sam ono što volim zbog onoga čega se bojim). Ispuštanje objekta je ovdje uslijedilo radi skraćivanja izjave.

Ebul Atahije je arapski pjesnik abasidskog perioda. Rođen je u Kufi u Iraku 748/1347. a umro 825/1421. Njegova poezija je ustvari poezija zuhda. U tome ga niko nije nadmašio. U toj poeziji u koju spada i ovaj stih, on “predočava sve strahote i svu pravednost smrti i nemilosrdno se obrušava na klasu bogatih koje jedino smrt može razvlastiti. U isto vrijeme Ebul-Atahije pokazuje svu iluzornost trke za bogaćenjem.